令和３年４月 12 日

保護者の皆様へ

日向市立富島中学校

 校長 向江 修一

本校におけるコロナウイルス感染防止の対応について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき感

謝申し上げます。

さて、皆様もご承知のとおり、本市において、一度に 20 名以上のコロナウイルス感染者が確認

されたことから、日向・東臼杵圏域が「感染急増圏域(赤圏域)」に指定されましたので、日向市教

育委員会より４月 11 日付で「今後の対応」について、保護者あての文書が発出されました。

それを受けて本校としても、「感染しない」「感染させない」ために、下記のとおり対応していき

ますので、重ねてご理解とご協力をお願いいたします。

なお、不安や心配なこと等がありましたら、遠慮せずに学校へご連絡ください。

記

＜基本的な考え方＞

１ 子どもたちの「安全」や「命」を守ることを最優先すること

２ 保護者や子どもたちの「不安」の払拭に努めること

３ 食の提供を含め、子どもたちの「学び」を止めないこと

１ 学校での対応について

◇ 感染防止対策の徹底

・３密（密集・密閉・密接）の徹底的な回避

 → 登・下校時や昼休みの３密の回避

 → 授業内容（合唱や英会話等）の入替やグループ活動などの実施方法の工夫

 → 教室の換気（最低、対角２か所）

・手洗いの徹底や手指消毒の徹底

 → 登校時、各学級で手指消毒

→ 教室や教材・教具等の使用後の消毒

・マスクの着用の徹底

◇ 部活動の自粛

・４/11～４/19、４/20 以降については４/19 に判断

◇ 学校行事の中止、延期、実施方法の工夫

・ＰＴＡ総会や参観日、体育館での全校での活動（集会、講演会など）

◇ 学校施設開放中止など外部との交流の制限

◇ 人権への配慮

・新型コロナウイルス感染症に関連する偏見や差別の防止

２ 家庭での対応について（お願い）

◇ 毎朝の検温、換気、手洗い・手指消毒の徹底を引き続きお願いします。

◇ ご家族がＰＣＲ検査を受けた場合や濃厚接触者に指定された場合等は、学校へご連絡くださ

い。

３ その他

◇ 県から、４月 12 日（月）～30 日（金）の期間、①原則、外出自粛 ②会食は４人以下、２

時間以内 などの「行動要請」も出ておりますのでよろしくお願いします。